2016年2月25日

報道関係者各位

プレスリリース

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

口臭成分測定用紙

「オーラストリップ®（5枚入）」

新発売

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：中島 毅）は、犬の口腔内衛生管理の指標として、

口腔内嫌気性細菌の代謝産物の濃度を段階的に測定することができる「オーラストリップ®（5枚入）」を2016年3月1日に

新発売することとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

 特長

オーラストリップ®によるスクリーニングや定期検査は、動物病院や家庭でのオーラルケアの指標になります。

 使い方

製品のパッドの無い方に指を当て持ち、パッドを上顎全周の歯肉縁（歯肉が歯に接する箇所）に当て、穏やかに滑らせ

ます。パッド部の発色を判定シートの色調サンプルと照合して判定結果とします。判定シートの裏面には、今後の指導

内容を記入できます。

 包装：5枚入（1箱）

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社について

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社は、動物たちの健康を支えることで、人々の笑顔あふれる暮らしに貢献する企業として、

大日本住友製薬株式会社の動物薬事業部門が会社分割の手続きを経て独立し 2010年7月に設立されました。コンパニオン・アニ

マル向けに獣医師が処方する動物用医薬品や、特別療法食（米国ヒルズ社が製造する、特定の疾患に対して最適の栄養比を配

分されたフード）および健康維持食を動物病院向けに販売するとともに、牛豚等の食用動物や水産業者向けの製品を販売してい

ます。

お問い合わせ先：

ＤＳファーマニマルヘルス株式会社 お客様相談窓口

TEL: 0120-511-022